

S. Chr. Sørensen A/S, Skodborg

Chr Sørensensvej 1, Skodborg, 6630 Rødding

CVR-nr. 10 45 07 13

Årsrapport 2018

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 10. april 2019

Dirigent:


.....





Indhold

Ledespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december	7
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn	S. Chr. Sørensen A/S, Skodborg
Adresse, postnr., by	Chr Sørensensvej 1, Skodborg, 6630 Rødding
CVR-nr.	10 45 07 13
Stiftet	19. maj 1959
Hjemstedskommune	Vejen
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Hjemmeside	www.scs-skodborg.dk
Telefon	74 84 83 30
Telefax	74 84 83 51
Bestyrelse	Ove Stig Lauritsen, formand Christian Sørensen Madsen Marianne Madsen Lars Kent Jensen
Direktion	Christian Sørensen Madsen
Revision	Ernst & Young Godkendt Revisionspartnerselskab Norgesvej 24 B, 6100 Haderslev

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

S. Chr. Sørensen A/S, Skodborg beskæftiger sig med transport i ind- og udland.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2018 udviser et overskud på 2.396.448 kr. mod et overskud på 1.967.856 kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 31. december 2018 udviser en egenkapital på 10.389.625 kr.

Årets resultat er realiseret bedre end forventet og anses som tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke indtruffet begivenheder efter balancedagen, der har væsentlig betydning for vurderingen af årsrapporten.

Forventet udvikling

Ledelsen forventer et positivt resultat for 2019.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse

Note	kr.	2018	2017
	Bruttofortjeneste	24.691.814	22.779.610
2	Personaleomkostninger	-19.403.909	-17.728.785
	Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	-2.254.409	-2.499.340
	Resultat før finansielle poster	3.033.496	2.551.485
3	Finansielle indtægter	133.213	146.753
	Finansielle omkostninger	-95.390	-152.919
	Resultat før skat	3.071.319	2.545.319
4	Skat af årets resultat	-674.871	-577.463
	Årets resultat	<u>2.396.448</u>	<u>1.967.856</u>
	Forslag til resultatdisponering		
	Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen	3.000.000	1.500.000
	Overført resultat	-603.552	467.856
		<u>2.396.448</u>	<u>1.967.856</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	<u>2018</u>	<u>2017</u>
	AKTIVER		
	Anlægsaktiver		
5	Materielle anlægsaktiver		
	Grunde og bygninger	3.411.167	3.567.757
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	<u>10.445.184</u>	<u>10.339.765</u>
		13.856.351	13.907.522
6	Finansielle anlægsaktiver		
	Andre værdipapirer og kapitalandele	<u>874.414</u>	<u>845.422</u>
		874.414	845.422
	Anlægsaktiver i alt	<u>14.730.765</u>	<u>14.752.944</u>
	Omsætningsaktiver		
	Tilgodehavender		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	4.970.795	4.390.830
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	275.191	707.716
	Andre tilgodehavender	56.414	48.967
	Periodeafgrænsningsposter	<u>285.468</u>	<u>424.594</u>
		5.587.868	5.572.107
	Likvide beholdninger	<u>1.667.080</u>	<u>551.252</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>7.254.948</u>	<u>6.123.359</u>
	AKTIVER I ALT	<u>21.985.713</u>	<u>20.876.303</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	2018	2017
	PASSIVER		
	Egenkapital		
	Selskabskapital	500.000	500.000
	Overført resultat	6.889.625	7.493.177
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	3.000.000	1.500.000
	Egenkapital i alt	<u>10.389.625</u>	<u>9.493.177</u>
	Hensatte forpligtelser		
	Udskudt skat	1.200.600	1.151.100
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>1.200.600</u>	<u>1.151.100</u>
	Gældsforpligtelser		
7	Langfristede gældsforpligtelser		
	Gæld til realkreditinstitutter	0	124.196
	Leasingforpligtelser	1.524.267	3.089.757
		<u>1.524.267</u>	<u>3.213.953</u>
	Kortfristede gældsforpligtelser		
7	Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	1.689.767	1.238.689
	Gæld til banker	0	210.957
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	3.842.647	2.348.436
	Anden gæld	3.338.807	3.219.991
		<u>8.871.221</u>	<u>7.018.073</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>10.395.488</u>	<u>10.232.026</u>
	PASSIVER I ALT	<u><u>21.985.713</u></u>	<u><u>20.876.303</u></u>

- 1 Anvendt regnskabspraksis
8 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
9 Sikkerhedsstillelser

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Egenkapitalopgørelse

kr.	Selskabskapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2018	500.000	7.493.177	1.500.000	9.493.177
Overført via resultatdisponering	0	-603.552	3.000.000	2.396.448
Udloddet udbytte	0	0	-1.500.000	-1.500.000
Egenkapital 31. december 2018	<u>500.000</u>	<u>6.889.625</u>	<u>3.000.000</u>	<u>10.389.625</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for S. Chr. Sørensen A/S, Skodborg for 2018 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (kr.).

Valutaomregning

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsregnskab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Leasingkontrakter

Leasingkontrakter vedrørende aktiver, hvor virksomheden har alle væsentlige risici og fordele forbundet med ejendomsretten (finansiel leasing), måles ved første indregning i balancen til laveste værdi af dagsværdi og nutidsværdien af de fremtidige leasingydelser. Ved beregning af nutidsværdien anvendes leasingkontraktens interne rentefod eller den alternative lånerente som diskonteringsfaktor. Finansielt leasede aktiver behandles herefter som virksomhedens øvrige aktiver.

Den kapitaliserede restleasingforpligtelse indregnes i balancen som en gældsforpligtelse, og leasingydelsens rentedel indregnes over kontraktens løbetid i resultatopgørelsen.

Leasingkontrakter, hvor virksomheden ikke har alle væsentlige fordele og risici forbundet med ejendomsretten, er operationel leasing. Ydelser i forbindelse med operationel leasing og øvrige lejekontrakter indregnes i resultatopgørelsen over kontraktens løbetid. Virksomhedens samlede forpligtelser vedrørende operationelle leasing og lejekontrakter oplyses under eventualposter.

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Indtægter fra stykgods- og tankvognstransport indregnes i resultatopgørelsen, såfremt levering og risikoovergang til køber har fundet sted inden årets udgang, og såfremt indtægten kan opgøres pålideligt og forventes modtaget.

Nettoomsætning måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsætningen.

Bruttofortjeneste

Posterne nettoomsætning, andre eksterne omkostninger og andre driftsindtægter er med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til en regnskabspost benævnt bruttofortjeneste.

Andre driftsindtægter

Andre driftsindtægter indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens hovedaktiviteter, herunder fortjeneste ved salg af anlægsaktiver.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer, ydelser på operationelle leasingkontrakter m.v.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring m.v. til virksomhedens medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

Afskrivninger

Afskrivninger omfatter afskrivninger på materielle anlægsaktiver.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Bygninger	40 år
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3-15 år

Restværdien fastsættes på anskaffelsestidspunktet og revurderes årligt. Overstiger restværdien aktivets regnskabsmæssige værdi, ophører afskrivning. Ved ændring i restværdien indregnes virkningen for afskrivninger fremadrettet som en ændring i regnskabsmæssigt skøn.

Grunde afskrives ikke.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Posterne omfatter renteindtægter og -omkostninger, herunder fra tilknyttede virksomheder, deklarerede udbytter fra andre værdipapirer og kapitalandele, finansielle omkostninger ved finansiell leasing og kursgevinster og -tab vedrørende transaktioner i fremmed valuta.

Skat

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet S. Chr. Sørensen Holding ApS. Moderselskabet er administrationsselskab for sambeskatningen og afregner som følge heraf alle betalinger af selskabsskat med skattemyndighederne.

Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambeskattede selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster. I tilknytning hertil modtager selskaber med skattemæssigt underskud sambeskatningsbidrag fra selskaber, der har kunnet anvende dette underskud til nedsættelse af eget skattemæssigt underskud.

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Balancen

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Fortjeneste eller tab opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste og tab ved salg af materielle aktiver indregnes i resultatopgørelsen under henholdsvis andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger.

Andre værdipapirer og kapitalandele

Værdipapirer og kapitalandele måles til dagsværdi. Dagsværdien opgøres som kursværdien på balancedagen, såfremt værdipapirerne er børsnoterede, og en værdi beregnet ved hjælp af almindeligt anderkendte værdiansættelsesprincipper, såfremt værdipapirerne ikke er børsnoterede.

Værdiforringelse af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af materielle anlægsaktiver vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen og forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Tidligere indregnede nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, der sædvanligvis svarer til nominal værdi. Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab baseret på en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en gruppe af tilgodehavender er værdiforringet. Nedskrivning foretages til nettorealiseringsværdi, såfremt denne er lavere end regnskabsmæssig værdi.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Likvider

Likvider omfatter kontante beholdninger og bankindeståender.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Egenkapital

Foreslået udbytte

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatte.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke-afskrivningsberettiget goodwill og kontorejendomme samt andre poster, hvor midlertidige forskelle bortset fra virksomhedsovertagelser er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have indvirkning på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Gældsforpligtelser

Finansielle gældsforpligtelser indregnes ved lånoptagelse til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris, svarende til den kapitaliserede værdi ved anvendelse af den effektive rente, så forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden. I finansielle forpligtelser indregnes tillige den kapitaliserede restleasingforpligtelse på finansielle leasingkontrakter.

Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealisationsværdien.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

kr.	2018	2017	
2 Personaleomkostninger			
Lønninger	17.851.952	16.224.387	
Pensioner	1.232.023	1.231.839	
Andre omkostninger til social sikring	319.934	272.559	
	<u>19.403.909</u>	<u>17.728.785</u>	
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	<u>35</u>	<u>32</u>	
3 Finansielle indtægter			
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	8.835	7.785	
Andre finansielle indtægter	124.378	138.968	
	<u>133.213</u>	<u>146.753</u>	
4 Skat af årets resultat			
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	625.371	402.663	
Årets regulering af udskudt skat	49.500	174.800	
	<u>674.871</u>	<u>577.463</u>	
5 Materielle anlægsaktiver			
kr.	Grunde og bygninger	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	I alt
Kostpris 1. januar 2018	7.001.976	23.923.805	30.925.781
Tilgang i årets løb	0	2.322.498	2.322.498
Afgang i årets løb	0	-1.868.472	-1.868.472
Kostpris 31. december 2018	<u>7.001.976</u>	<u>24.377.831</u>	<u>31.379.807</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2018	3.434.219	13.584.040	17.018.259
Årets afskrivninger	156.590	2.097.819	2.254.409
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	0	-1.749.212	-1.749.212
Af- og nedskrivninger 31. december 2018	<u>3.590.809</u>	<u>13.932.647</u>	<u>17.523.456</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018	<u>3.411.167</u>	<u>10.445.184</u>	<u>13.856.351</u>
I materielle anlægsaktiver indgår finansielle leasingaktiver med regnskabsmæssig værdi på i alt	<u>0</u>	<u>4.816.511</u>	<u>4.816.511</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

6 Finansielle anlægsaktiver

kr.	Andre værdipapirer og kapitalandele
Kostpris 1. januar 2018	<u>619.752</u>
Kostpris 31. december 2018	<u>619.752</u>
Værdireguleringer 1. januar 2018	225.670
Årets opskrivninger	<u>28.992</u>
Værdireguleringer 31. december 2018	<u>254.662</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018	<u><u>874.414</u></u>

7 Langfristede gældsforpligtelser

kr.	Gæld i alt 31/12 2018	Afdrag næste år	Langfristet andel	Restgæld efter 5 år
Gæld til realkreditinstitutter	124.066	124.066	0	0
Leasingforpligtelser	<u>3.089.968</u>	<u>1.565.701</u>	<u>1.524.267</u>	<u>0</u>
	<u>3.214.034</u>	<u>1.689.767</u>	<u>1.524.267</u>	<u>0</u>

8 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Eventualforpligtelser

Sambeskatning

Selskabet er sambeskattet med S. Chr. Sørensen Holding ApS. Som administrationselskab hæfter selskabet ubegrænset og solidarisk for danske selskabsskatter og kildeskatter på udbytte inden for sambeskatningskredsen. Skyldige selskabsskatter inden for sambeskatningskredsen udgør pr. 31. december 2018 15 t.kr. Eventuelle senere korrektioner af den skattepligtige sambeskatningsindkomst eller kildeskatter vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

Andre økonomiske forpligtelser

Finansiell leasing

Selskabet har indgået finansielle leasingkontrakter, der er indregnet i balancen, jf. note 5 og note 7.

Operationel leasing

Selskabet har indgået operationelle service- og leasingkontrakter med en restløbetid på mellem 5 og 46 måneder og en restforpligtelse på 4.066 t.kr. Den årlige leasingydelse andrager 2.298 t.kr.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

9 Sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitut og kreditinstitut er der afgivet sikkerhed i pantebreve på nom 2.219 t.kr. i grunde og bygninger. Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte grunde og bygninger udgør pr. 31. december 2018 3.411 t.kr.

Til sikkerhed for gæld til kreditinstitut er der tillige givet virksomhedspant på 4.000 t.kr. omfattende goodwill, simple fordringer hidrørende fra salg af varer og tjenesteydelser, andre anlæg, driftsmateriel og inventar.